[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                    от             17.10.2023             №      1-4/1365
О назначении старост сельских
населенных пунктов в городском

округе Домодедово Московской

области
           В  соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Московской области от 17.07.2018 №124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Московской области», Уставом  городского  округа Домодедово Московской области, Положением о сходах граждан, старосте  сельского населенного пункта в городском округе Домодедово, утвержденным решением  Совета депутатов городского округа Домодедово от 17.11.2022 № 1-4/1280, на основании итогового протокола от 02.08.2023 схода жителей д. Рябцево Краснопутьского административного округа, итогового протокола от 10.08.2023 схода жителей с. Лямцино Краснопутьского административного округа, протокола от 17.08.2023 схода жителей д. Скрипино-1 Краснопутьского административного округа, протокола от 17.08.2023 схода жителей д. Мотякино Краснопутьского административного округа, протокола от 17.08.2023 схода жителей с. Шубино Краснопутьского административного округа, итогового протокола от 24.08.2023 схода жителей д. Проводы Краснопутьского административного округа,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

           1. Назначить старостой д. Рябцево Краснопутьского административного округа в  городском округе Домодедово Московской области Гущину Веру Александровну, гражданина Российской Федерации, проживающего на территории данного сельского населенного пункта и обладающего активным избирательным правом, сроком на 5 лет.
           2. Назначить старостой с. Лямцино Краснопутьского административного округа в городском округе Домодедово Московской области Кучину Татьяну Тимофеевну, гражданина Российской Федерации, проживающего на территории данного сельского населенного пункта и обладающего активным избирательным правом, сроком на 5 лет.

           3. Назначить старостой д. Скрипино-1 Краснопутьского административного округа в городском округе Домодедово Московской области Крючкова Андрея Львовича, гражданина Российской Федерации, имеющего в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, сроком на 5 лет.
           4. Назначить старостой д. Мотякино Краснопутьского административного округа в городском округе Домодедово Московской области Казакова Александра Анатольевича, гражданина Российской Федерации, проживающего на территории данного сельского населенного пункта и обладающего активным избирательным правом, сроком на 5 лет.

           5. Назначить старостой с. Шубино Краснопутьского административного округа в городском округе Домодедово Московской области Кузнецову Ирину Владимировну, гражданина Российской Федерации, проживающего на территории данного сельского населенного пункта и обладающего активным избирательным правом, сроком на 5 лет.

            6. Назначить старостой д. Проводы Краснопутьского административного округа в городском округе Домодедово Московской области Беседина Алексея Андреевича, гражданина Российской Федерации, проживающего на территории данного сельского населенного пункта и обладающего активным избирательным правом, сроком на 5 лет.

           7. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности (Белякова М.Н.).
	Председатель Совета депутатов
 городского округа                                                                                                   Л. П. Ковалевский

PAGE
2